2011 年 10 月 12 日

富士通エフ・アイ・ピー株式会社

iTERAN/AE ファイル出力仕様の一部変更について

拝啓、時下益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

標記の件につきまして、詳細を下記のとおりご報告申し上げます。

敬具

記

1.ファイル出力仕様の一部変更について

iTERAN/AE ver7.3.1 でファイル出力仕様を一部変更いたしました。

ver7.3.1 以降のバージョンにバージョンアップを行う場合は、以下に記載した「2.当仕様変更に該当

するパターンファイル」「3.ファイル出力仕様変更詳細」をご確認の上、自社システム等へ影響がない

かどうかご確認ください。

※バージョンアップは iTERAN/AE サポートサイト（http://www.iteran.jp/AE/）より無償で行うこと

ができます。

2.当仕様変更に該当するパターンファイル

当仕様変更に該当するパターンファイルは、以下になります。

①イオン様ＢＭＳ1.1／1.3 版

②西友様

③７＆ｉ様生鮮外

3.ファイル出力仕様変更詳細

iTERAN/AE ver7.3.1 以前のバージョンでは、データ内に「,（カンマ）」が存在した場合、カンマを

破棄してファイル出力を行っておりましたが、ver7.3.1 以降のバージョンでは、データ内のカンマは

破棄せずにファイル出力を行うようにいたしました。

iTERAN/AE からファイル出力した CSV データを以下の“文字列処理”を行わずに自社システムへ

取り込んでいる場合、仕様変更の影響により自社システムで“項目数エラー”等の取り込みエラーが

発生する可能性があります。

【文字列処理】CSV の文字列項目は「”（ダブルクォーテーション）」で囲まれているため、「”」

で囲まれた中に「,（カンマ）」が存在したとしても、CSV の区切り文字と認識せ

ずに処理すること。

※数値項目はダブルクォーテーションで囲まれません。

例 1.）以下データをファイル出力した場合、

１項目目：A（文字列）

２項目目：b（文字列）

３項目目：C,D（文字列）

４項目目：E（文字列）

仕様変更前は以下のように出力されます。

”A”,”b”,”CD”,”E”

仕様変更後は以下のように出力されます。

”A”,”b”,”C,D”,”E”

例 2.）以下データをファイル出力した場合、

１項目目：1.0（数値）

２項目目：,（文字列）

３項目目：2.0（数値）

４項目目：,A,B,（文字列）

仕様変更前は以下のように出力されます。

1.0,””,2.0,”AB”

仕様変更後は以下のように出力されます。

1.0,”,”,2.0,”,A,B,”

当件についてのお問合せは、以下までご連絡をお願い致します。

富士通エフ・アイ・ピー株式会社

EDI システム部 iTERAN/AE ver7.3.1 対応担当宛

電話番号：044-753-2237

以上